РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                    РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
    РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ                                                             АЛТАЙ  РЕСПУБЛИКА
      ШЕБАЛИНСКИЙ  РАЙОН                                                         ШАБАЛИН  АЙМАК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                               ЧИЧКЕ-ЧАРГЫ JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ
   МАЛОЧЕРГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ                                       МУНИЦИПАЛ ТОЗОМОЧИЛ
                 ПОСЕЛЕНИЕ                                                                    АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ	                                                                   JАКААН

«06»  марта 2012 года                              с.Малая Черга                              № 8

            На основании представления  прокурора  Шебалинского района  от 27.01.2012года за № 7-12-2012.  Об устранении нарушений требований Градостроительного кодекса РФ.

1. Сделать замечание специалисту сельской администрации Нефедовой Антонине  Кастаковне за   нарушение  ФЗ  Градостроительного кодекса РФ.

2.Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации
 МО Малочергинское сельское поселение                                                        И.Н.Гуренкова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                    РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
    РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ                                                             АЛТАЙ  РЕСПУБЛИКА
      ШЕБАЛИНСКИЙ  РАЙОН                                                         ШАБАЛИН  АЙМАК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                               ЧИЧКЕ-ЧАРГЫ JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ
   МАЛОЧЕРГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ                                       МУНИЦИПАЛ ТОЗОМОЧИЛ
                 ПОСЕЛЕНИЕ                                                                    АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     J О П

 « 23 » марта   2012 года                 с.Малая-Черга                     № 4

О формировании земельного
участка из земель  ранее находящихся
в ведении сельской администрации МО
Малочергинское сельское поселение

На основании Земельного законодательства  Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Сформировать земельный участок по адресу:Республика Алтай, Шебалинский район, с. Верх-Черга, лог «Апаран», из состава земель ранее находившихся в ведении сельской администрации МО Малочергинское сельское поселение общей площадью -3,5 га. Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.
2. Разрешенное пользование- для сенокошения.
3. Провести межевание земельного участка и поставить земельный участок на кадастровый учет.

Глава администрации МО
Малочергинское сельское поселение                          Гуренкова И.Н.
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
            РЕСПУБЛИКА  АЛТАЙ                                                       АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
     СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ                                                     ЧИЧКЕ-ЧАРГЫ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛГОЗИНИН
    МАЛОЧЕРГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ                                                     ПОСЕЛЕНИЕЗИ
                     ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     J О П

 « 27 » марта  2012 года                 с.Малая-Черга                     № 5

Об утверждении схемы расположения земельного участка

На основании  п.4 ст. 34 Земельного кодекса от 25.01.2001 г., № 136-ФЗ,
                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровой карте территории, в кадастровом квартале 04:04:040202, для строительства магазина, расположенного по адресу: Республики Алтай, Шебалинский район, с.Верх-Черга, ул.Центральная 17 «А».                                 Категория земель – земли населенных пунктов.
2. Заявителю обеспечить выполнение кадастровых работ на земельный участок за свой счет.
3. Заявителю обратится в ФБУ «Земельная кадастровая палата» для  постановки земельного участка  на кадастровый  учет.
4. Схема расположения земельного участка на кадастровой карте территории  является обязательным приложением к данному постановлению.

Глава сельской администрации
МО Малочергинское сельское поселение                     И.Н. Гуренкова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                    РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
    РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ                                                             АЛТАЙ  РЕСПУБЛИКА
      ШЕБАЛИНСКИЙ  РАЙОН                                                         ШАБАЛИН  АЙМАК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                               ЧИЧКЕ-ЧАРГЫ JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ
   МАЛОЧЕРГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ                                       МУНИЦИПАЛ ТОЗОМОЧИЛ
                 ПОСЕЛЕНИЕ                                                                    АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                         JОП
      «27»  марта 2012 г.                            с.Малая-Черга                       № 6

                          О предварительном  согласовании  места размещения для строительства  магазина на земельном участке  по адресу: Республика Алтай, Шебалинский район, с. Верх-Черга, ул. Центральная, 17 «А»

Заказчик: Коружекова Наталья Борисовна.
Рассмотрев предоставленные материалы: заявление Коружековой Натальи Борисовны, акт выбора  земельного участка, приложение (выкопировка с ортофотоплана  М  1:1000), и в соответствии со ст. 31 Земельного кодекса Российской Федерации  от 25.10.2001 г. №136-ФЗ:
1. Предварительно согласовать место размещения для строительства магазина на земельном участке по адресу: Республика Алтай, Шебалинский район, с. Верх-Черга, ул. Центральная,17 «А»
2. Утвердить  акт выбора  земельного участка общей площадью 61 кв.м
План границ земельного участка является обязательным приложением к данному  постановлению.
3. Обязать заказчика:
    Провести межевание земельного участка.
    Провести государственный кадастровый учет  земельного участка в ФГУ «Земельная  кадастровая палата по РА» отделе обеспечения  ведения кадастра объектов недвижимости по Шебалинскому району.
    Оформить правоустанавливающие   документы на землю в отделе по управлению  муниципальным имуществом  администрации МО «Шебалинский район».
    Получить разрешение  на строительство в отделе градостроительства и архитектуры  администрации МО «Шебалинский район».
Глава сельской администрации
МО  Малочергинское сельское поселение                                        И.Н.Гуренкова